
 

ZARZĄDZENIE NR 587/2011 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 07.04.2011 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2011 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności. 
 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2011 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 
 

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 
 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 
na realizowane w 2011 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności, Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 2.700.000 zł 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2011 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego znajdują pokrycie 
w budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720, zadanie nr 4 pod 
nazwą: ”Ochrona zabytków Miasta Krakowa”. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Załącznik do uchwały Nr     
Rady Miasta Krakowa z dnia    

 
 

Wykaz wniosków o przyznanie w 2011 roku dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, pozytywnie zaopiniowanych przez Komisję oceniającą wnioski, powołaną 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 r.  

W oparciu o ocenę punktową rozdysponowano kwotę 2.700.000 zł na następujące 
obiekty zabytkowe: 
 

 
Lp 
 

 
nazwa podmiotu 

 
zakres rzeczowy 
prac lub robót 

 
kwota 
dotacji 

 
1. 

P. Iwona Radwan 
zarządca nieruchomości 
kamienica przy 
ul. Krakowskiej 1/ ul. Dietla 41 

 
remont jednej elewacji 
frontowej kamienicy 

(od ul. Dietla) 

 
90.000 

 
2. 

Administracja Budynków 
P. Krystyna Ścieszka - Hojny 
właściciel kamienicy przy 
Rynku Głównym 39 

 
remont elewacji frontowej 

kamienicy 
Rynek Główny 39 

 

 
50.000 

 
3. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
Budynku przy 
ul. Westerplatte 5 

remont 2 elewacji frontowych 
kamienicy ul. Westerplatte 5/ 

ul. Zamenhofa 2 

 
60.000 

 
4. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
kamienicy 
przy Placu Szczepańskim 2 

 
remont elewacji frontowej 

kamienicy Plac Szczepański 2 

 
250.000 

 
5. 

Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia 
ul. św. Faustyny 3 

 
remont elewacji frontowej 

kaplicy  
ul. św. Faustyny 

 
140.000 

 
6. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
Budynku 
przy ul. Grodzkiej 13 

 
remont elewacji frontowej 

kamienicy 
ul. Grodzka 13 

 
100.000 

 
7. 

Zgromadzenie Panien NMP  
PP. Prezentki 
ul. św. Jana 7 

 
remont elewacji frontowej 

kamienicy  
ul. Szpitalna 18 

 
100.000 

 
8. 

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 
ul. św. Katarzyny 4 

remont elewacji frontowych 
kamienicy ul. św. Katarzyny 

4/ 
ul. Augustiańska 

 
65.000 

 
9. 

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 
ul. Szczepańska 1 

 
remont elewacji frontowych 

kamienicy 
„Pod Gruszką” 

 
130.000 

 
10. 

H.M. Góreccy, K. Feliksiak,  
A. Olszewska 
właściciele kamienicy 
przy ul. Grodzkiej 4 

 
remont elewacji frontowej 

kamienicy  
ul. Grodzka 4 

 
170.000 



 
11. 

 
Klasztor OO. Franciszkanów 
Plac Wszystkich Świętych 5 

remont elewacji zabudowań 
klasztornych od  

ul. Franciszkańskiej 
 

 
 

100.000 

 
12. 

P. Alina, Rudolf, Przemysław  
i Mikołaj Krehlik 
właściciele kamienicy przy 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 7 

remont elewacji frontowej w 
strefie parteru oraz remont 

balkonu 
kamienicy ul. M. 

Skłodowskiej-Curie 7 

 
50.000 

 
13. 

 
Fundacja XX Czartoryskich 
ul. św. Jana 19 

remont elewacji frontowych 
budynku muzeum oraz 

elewacji od strony podworca 
 

 
750.000 

 
14. 

P. Wojciech Brataniec 
Pełnomocnik właścicieli 
kamienicy 
przy ul. Starowiślnej 10 

 
remont elewacji  

kamienicy  
ul. Starowiślna 10 

 
60.000 

 
15. 

Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich 
ul. Bożego Ciała 26 

remont dachu nad biblioteką 
klasztorną 

ul. Bożego Ciała 26 

 
240.000 

 
16. 

 
Klasztor OO. Paulinów 
ul. Skałeczna 15 

 
remont dachu kościoła 

„Na Skałce” 

 
100.000 

 
17. 

 
Klasztor Sióstr Bernardynek 
ul. Poselska 21 
 

konserwacja ołtarza  
pw. św. Judy Tadeusza 

w kaplicy kościoła  
pw. św. Józefa 
ul. Poselska 21 

 
 

50.000 

 
18. 

 
Klasztor Sióstr Wizytek 
ul. Krowoderska 16 

 
konserwacja dwóch obrazów z 

kolekcji klasztoru 

 
 

45.000 
 

19. 
P. Michał Palarczyk 
właściciel kamienicy  
przy ul. św. Tomasza 18 

remont sklepień nad 
piwnicami kamienicy ul. św. 

Tomasza 18/  
ul. Floriańska 17 

 
70.000 

 
20. 

 
Klasztor OO. Dominikanów 
ul. Stolarska 12 

 
remont muru ogrodzeniowego  

od strony Plant  

 
70.000 

 
21. 

Opactwo Benedyktynów  
w Tyńcu 
ul. Bernardyńska 37 

 
remont zabezpieczający dachu 

dawnej kuźni  
w zespole Opactwa 

 
10.000 

 
RAZEM                2.700.000 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego substancji 
zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CIV/1394/10 z dnia 23 czerwca 2010 r., zobowiązała 
się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków przeznaczonych na 
dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 
jej wyłącznej własności. 
 Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia stawiając sobie za cel inicjowanie szeroko 
pojętych działań konserwatorskich poprzez wspieranie i uzupełnianie działań podejmowanych przez 
właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia ochrony i konserwacji najbardziej 
wartościowych elementów substancji zabytkowej, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku 
Miasta. 

Wykaz wniosków o przyznanie w 2011 roku dotacji celowej na prace lub roboty przy 
zabytkach zakwalifikowanych do dofinansowania z uwzględnieniem wnioskowanych 
i proponowanych kwot dotacji: 
 

 
Lp 
 

 
nazwa podmiotu 

 
zakres rzeczowy 
prac lub robót 

wnioskowana 
kwota 
dotacji 

 
kwota 
dotacji 

 
1. 

P. Iwona Radwan 
zarządca nieruchomości 
kamienica przy 
ul. Krakowskiej 1/ ul. Dietla 41 

 
remont jednej elewacji 
frontowej kamienicy 

(od ul. Dietla) 

 
105.464 

 
90.000 

 
2. 

Administracja Budynków 
P. Krystyna Ścieszka - Hojny 
właściciel kamienicy przy 
Rynku Głównym 39 

 
remont elewacji 

frontowej kamienicy 
Rynek Główny 39 

 

 
95.730 

 
50.000 

 
3. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
Budynku przy 
ul. Westerplatte 5 

remont 2 elewacji 
frontowych kamienicy 

ul. Westerplatte 5/ 
ul. Zamenhofa 2 

 
75.711 

 
60.000 

 
4. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
kamienicy 
przy Placu Szczepańskim 2 

 
remont elewacji 

frontowej kamienicy 
Plac Szczepański 2 

 
312.216 

 
250.000 

 
5. 

Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia 
ul. św. Faustyny 3 

 
remont elewacji 

frontowej kaplicy  
ul. św. Faustyny 

 
267.820 

 
140.000 

 
6. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
Budynku 
przy ul. Grodzkiej 13 

 
remont elewacji 

frontowej kamienicy 
ul. Grodzka 13 

 
150.859 

 
100.000 

 
7. 

Zgromadzenie Panien NMP  
PP. Prezentki 
ul. św. Jana 7 

 
remont elewacji 

frontowej kamienicy  
ul. Szpitalna 18 

 
125.000 

 
100.000 

 
8. 

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 
ul. św. Katarzyny 4 

remont elewacji 
frontowych kamienicy 
ul. św. Katarzyny 4/ 

ul. Augustiańska 

 
76.845 

 
65.000 

 
9. 

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku 
ul. Szczepańska 1 

 
remont elewacji 

frontowych kamienicy 
„Pod Gruszką” 

 
284.675 

 
130.000 



 
10. 

H.M. Góreccy, K. Feliksiak,  
A. Olszewska 
właściciele kamienicy 
przy ul. Grodzkiej 4 

 
remont elewacji 

frontowej kamienicy  
ul. Grodzka 4 

 
230.613 

 
170.000 

 
11. 

 
Klasztor OO. Franciszkanów 
Plac Wszystkich Świętych 5 

remont elewacji 
zabudowań 

klasztornych od  
ul. Franciszkańskiej 

 

 
 

124.200 

 
 

100.000 

 
12. 

P. Alina, Rudolf, Przemysław  
i Mikołaj Krehlik 
właściciele kamienicy przy 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 7 

remont elewacji 
frontowej w strefie 
parteru oraz remont 

balkonu 
kamienicy ul. M. 

Skłodowskiej-Curie 7 

 
75.000 

 
50.000 

 
13. 

 
Fundacja XX Czartoryskich 
ul. św. Jana 19 

remont elewacji 
frontowych budynku 

muzeum oraz elewacji 
od strony podworca 

 

 
896.550 

 
750.000 

 
14. 

P. Wojciech Brataniec 
Pełnomocnik właścicieli 
kamienicy 
przy ul. Starowiślnej 10 

 
remont elewacji  

kamienicy  
ul. Starowiślna 10 

 
80.067 

 
60.000 

 
15. 

Zakon Kanoników Regularnych 
Laterańskich 
ul. Bożego Ciała 26 

remont dachu nad 
biblioteką klasztorną 
ul. Bożego Ciała 26 

 
822.445 

 
240.000 

 
16. 

 
Klasztor OO. Paulinów 
ul. Skałeczna 15 

 
remont dachu kościoła 

„Na Skałce” 

 
150.000 

 
100.000 

 
17. 

 
Klasztor Sióstr Bernardynek 
ul. Poselska 21 
 

konserwacja ołtarza  
pw. św. Judy Tadeusza 

w kaplicy kościoła  
pw. św. Józefa 
ul. Poselska 21 

 
 

51.500 

 
 

50.000 

 
18. 

 
Klasztor Sióstr Wizytek 
ul. Krowoderska 16 

 
konserwacja dwóch 
obrazów z kolekcji 

klasztoru 

 
 

45.000 

 
 

45.000 

 
19. 

P. Michał Palarczyk 
właściciel kamienicy  
przy ul. św. Tomasza 18 

remont sklepień nad 
piwnicami kamienicy 
ul. św. Tomasza 18/  

ul. Floriańska 17 

 
143.077 

 
70.000 

 
20. 

 
Klasztor OO. Dominikanów 
ul. Stolarska 12 

 
remont muru 

ogrodzeniowego  
od strony Plant  

 
337.541 

 
70.000 

 
21. 

Opactwo Benedyktynów  
w Tyńcu 
ul. Bernardyńska 37 

 
remont zabezpieczający 

dachu dawnej kuźni  
w zespole Opactwa 

 
17.234 

 
10.000                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                          RAZEM:  2.700.000 
 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego znajdują pokrycie 
w budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720, zadanie nr 4 pod 
nazwą: ”Ochrona zabytków Miasta Krakowa”. 
 


